
BỘ Y TẾ
HỌC VIỆN YDHCT VIỆT NAM

Số: /QĐ-HVYDCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành chương trình đào tạo ngành Dược liệu- Dược học cổ truyền

Định hướng nghiên cứu, trình độ Thạc sĩ

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN Y DƯỢC HỌC CỔ TRUYỀN VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 30/2005/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02 năm 2005 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Học viện Y – Dược học cổ truyền Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 481/NQ-HĐTHVYDHCTVN ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Chủ
tịch Hội đồng trường Học viện Y- Dược học cổ truyền Việt Nam về việc ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt động của Học viện Y- Dược học cổ truyền Việt Nam;

Căn cứ Th�ng tư 02/2022/TT-��DĐT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của �ộ trư฀ng �ộ
�iáo ��c và Đào tạo, về Quy định điều �iện, trஂnh t�, thủ t�c m฀ ngành, đஂnh cho hoạt động
của ngành đào tạo trஂnh độ thạc s�, trஂnh độ tiến s�;

Căn cứ Th�ng tư 23/2021/TT-��DĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của �ộ trư฀ng �ộ
�iáo ��c và Đào tạo về ban hành quy chế tuyển sinh và đào tạo trஂnh độ thạc s�;

Căn cứ Quyết định số:…/QĐ-��DĐT, ngày tháng năm 2024 của �ộ �iáo ��c và
Đào tạo về việc cho phép Học viện YDHCTVN đào tạo thạc s� ngành Dược liệu- Dược học cổ
truyền;

Theo đề nghị của Trư฀ng phòng Đào tạo sau đại học.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình đào tạo ngành Dược
liệu-Dược học cổ truyền định hướng nghiên cứu trình độ Thạc sĩ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Các ông/bà Trưởng các phòng chức năng, các khoa, bộ môn, trung

tâm, đơn vị liên quan; sinh viên của Học viện Y-Dược học cổ truyền Việt Nam chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc (để b/c);
- Đăng E-Vutm;
- Lưu; VT, ĐTSĐH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy

DỰ THẢO



1

BỘ Y TẾ
HỌC VIỆN YDHCT VIỆT NAM

Số: /QĐ-HVYDCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành chương trình đào tạo ngành Dược liệu- Dược học cổ truyền

Định hướng ứng dụng, trình độ Thạc sĩ

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN Y DƯỢC HỌC CỔ TRUYỀN VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 30/2005/QĐ-TTg ngày 02 tháng 02 năm 2005 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Học viện Y – Dược học cổ truyền Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 481/NQ-HĐTHVYDHCTVN ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Chủ
tịch Hội đồng trường Học viện Y- Dược học cổ truyền Việt Nam về việc ban hành Quy chế tổ
chức và hoạt động của Học viện Y- Dược học cổ truyền Việt Nam;

Căn cứ Th�ng tư 02/2022/TT-��DĐT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của �ộ trư฀ng �ộ
�iáo ��c và Đào tạo, về Quy định điều �iện, trஂnh t�, thủ t�c m฀ ngành, đஂnh cho hoạt động
của ngành đào tạo trஂnh độ thạc s�, trஂnh độ tiến s�;

Căn cứ Th�ng tư 23/2021/TT-��DĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của �ộ trư฀ng �ộ
�iáo ��c và Đào tạo về ban hành quy chế tuyển sinh và đào tạo trஂnh độ thạc s�;

Căn cứ Quyết định số:…/QĐ-��DĐT, ngày tháng năm 2024 của �ộ �iáo ��c và
Đào tạo về việc cho phép Học viện YDHCTVN đào tạo thạc s� ngành Dược liệu- Dược học cổ
truyền;

Theo đề nghị của Trư฀ng phòng Đào tạo sau đại học.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình đào tạo ngành Dược
liệu-Dược học cổ truyền định hướng ứng dụng trình độ Thạc sĩ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Các ông/bà Trưởng các phòng chức năng, các khoa, bộ môn, trung

tâm, đơn vị liên quan; sinh viên của Học viện Y-Dược học cổ truyền Việt Nam chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc (để b/c);
- Đăng E-Vutm;
- Lưu; VT, ĐTSĐH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy

DỰ THẢO


